INDICAÇÃO Nº 107/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que viabilize estudos  visando o término  da construção da praça, no final da Av. Dezenove de Outubro, no bairro São Cristóvão, bem como a instalação de playground nesta, para transformá-la em praça de lazer.

JUSTIFICATIVA

Uma praça de lazer seria de grande importância para os moradores do local, pois seria uma opção para jovens e crianças, beneficiando não só a população do loteamento, como os demais adjacentes.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.
Sala das Sessões, 07 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE